
 

Socialin÷s gerov÷s fakultetas 

Programos pavadinimas Socialinis darbas su neįgaliais žmon÷mis 

Apimtis kreditais 

arba trukm÷ valandomis 
40 akademinių valandų 

Paskirtis  Programos tikslas – supažindinti praktikus su profesiniu socialiniu darbu su 

neįgaliais žmon÷mis, įgyti specifinių darbo su neįgaliaisiais žinių ir įgūdžių, 

susipažinti su darbo su neįgaliaisiais ypatumais, pagrindin÷mis teorijomis, 

aiškinančiomis negalios ypatumus, metodais, veikiančia teisine baze. 

Programos uždaviniai: (1) žinoti įvairius neįgaliųjų integracijos aspektus; 

(2) suprasti poreikių atpažinimo ir atliepimo svarbą darbo su neįgaliaisiais 

procese; (3) sugeb÷ti įvertinti neįgaliųjų žmonių poreikius, identifikuoti 

problemas, numatyti galimus sprendimo būdus ir formas, įvertinti 

intervencijos efektyvumą; (4) darbe taikyti įvairias negalios teorijas; (5) 

apibr÷žti svarbiausius darbo su neįgaliais žmon÷mis ypatumus, atpažinti 

socialinį ir medicininį neįgaliųjų integracijos modelius; (6) taikyti įgalinimo 

strategijos pagrindinius principus pagalbos neįgaliesiems ir jų šeimoms 

procese; (7) taikyti aktyvaus klausymo metodus darbe su neįgaliaisiais; (8) 

pagalbos procese pasinaudoti veikiančia teisine baze neįgaliesiems; (9) 

žinoti, kokios paslaugos yra teikiamos neįgaliems žmon÷ms. 

Tikslin÷ grup÷ Programa skirta socialiniams darbuotojams. 

Turinys  

 

 

Pagrindin÷s temos: (1) sveikatos, negalios, sutrikusios veiklos, 

reabilitacijos sąvokos; (2) paslaugų ir paramos neįgaliesiems asmenims 

istorinis procesas; (3) medicininis ir socialinis integracijos modeliai; (4) 

Socialinis darbas su neįgaliais žmon÷mis. (5) Poreikių atpažinimas ir 

atliepimas; (6) individualus ir komandinis darbas su neįgaliais žmon÷mis; 

(7) įgalinimo strategija; (8) ged÷jimo etapai ir pagalba juos pereiti; (9) 

šeimų, kuriose yra neįgalūs žmon÷s ypatumai ir darbas su jomis; (10) 

bendravimo su neįgaliu asmeniu ypatumai; (11) organizacijų, draugijų, 

klubų veikla ir jų reikšm÷ neįgaliųjų integracijai; (12) socialin÷ neįgaliųjų 

asmenų apsauga Lietuvoje. 
Užsi÷mimo pobūdis: paskaitos, teoriniai seminarai, praktiniai seminarai, 

supervizijos. 

Mokymosi rezultatai  

 

Programą baigęs asmuo tur÷tų: (1) žinoti įvairius neįgaliųjų integracijos aspektus; 

(2) žinoti, kokios paslaugos yra teikiamos neįgaliems žmon÷ms. (3) suprasti 
poreikių atpažinimo ir atliepimo svarbą darbo su neįgaliaisiais procese; (4) darbe 

taikyti įvairias negalios teorijas; (5) taikyti įgalinimo strategijos pagrindinius 

principus pagalbos neįgaliesiems ir jų šeimoms procese; (6) taikyti aktyvaus 
klausymo metodus darbe su neįgaliaisiais; (7) analizuoti svarbiausius darbo su 

neįgaliais žmon÷mis ypatumus, atpažinti socialinį ir medicininį neįgaliųjų 

integracijos modelius; (8) pagalbos procese pasinaudoti veikiančia teisine baze 
neįgaliesiems; (9) sugeb÷ti įvertinti neįgaliųjų žmonių poreikius, identifikuoti 

problemas, numatyti galimus sprendimo būdus ir formas, įvertinti intervencijos 

efektyvumą; 

Išduodamas dokumento tipas: kvalifikacijos tobulinimo pažym÷jimas, 

pripažįstamas Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos ir užskaitomas socialinių 

darbuotojų atestacijai. 

Asmuo kontaktams  Socialinio darbo kompetencijų centro vadov÷ Laura Varžinskien÷. Tel. 

837209931, el.p. l.varzinskiene@sgf.vdu.lt  

Socialinio darbo kompetencijų centro projektų koordinator÷ Agn÷ 

Dorelaitien÷. Tel. 837327846, el.p. a.dorelaitiene@sgf.vdu.lt 
 


